



ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2015

№ 288

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление губернатора  
Амурской области от 12.09.2005  
№ 509

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов области

**п о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление губернатора Амурской области от 12.09.2005 № 509 «О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» (в редакции постановления губернатора области от 29.08.2013 № 248) следующие изменения:

1) в наименовании слова «к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «в области гражданской обороны»;

2) в преамбуле слова «способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «в области гражданской обороны»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что подготовка населения в области гражданской обороны организуется в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и осуществляется по видам согласно Положению об организации обучения населения в области гражданской обороны, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841.»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований области и организаций организовать и осуществлять подготовку и контроль за подготовкой населения и нештатных ава-

рийно-спасательных формирований в области гражданской обороны в пределах своих полномочий.»;

5) в пункте 3 слова «в сфере защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возложить на министерство пожарной безопасности и гражданской защиты области» заменить словами «в области гражданской обороны возложить на министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области»;

6) в пункте 5 слова «заместителя председателя Правительства области – министра по строительству космодрома «Восточный» К.В.Чмарова» заменить словами «заместителя председателя Правительства области – министра лесного хозяйства и пожарной безопасности области А.В.Венглинского».

А.А.Козлов